
改修単価 検査課審査担当者確認欄

学校施設整備監 室　長 室次長 総括主幹 総括主幹 総括主幹 主　査 主　任 主　任 係　員 審査担当

様式第1（イ）（第5条第１項第１号関係）

　　設　　  　計　　  　書 （施設整備室）

 　工  事  件  名 市立長瀬北小学校廊下床改修工事

   工  事  場  所 東大阪市吉松2-13-15

   完  成  期  限 　　 所 　要 　日 　数 57 　　日

   設  計  大  要

   設  計  金  額 　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　　　　円　　　　　　　内　訳のとおり

　　　　　　　　　　（うち消費税及び地方消費税相当額￥　　　　　　　　　　　　　　　　）



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

Ⅰ 工事価格 建築工事 一式 5,756,000 

Ⅱ 消費税等相当額 一式 575,600 工事価格×10%

　　　　 総　合　計 6,331,600 



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

Ⅰ 工事価格 建築工事

 Ａ 直接工事費

  ａ-1 廊下床改修 一式 3,515,218 

  ａ-2 撤去 一式 625,885 計※10 68694

　　　　　合　　計 4,141,103 

 Ｂ 共通費

  ｂ-1 共通仮設費 一式 104,647 

  ｂ-2 諸経費 一式 1,510,250 

　　　　　合　　計 1,614,897 

　　　　　総　　計 5,756,000 



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

 Ｂ 共通費

  ｂ-1 共通仮設費

（率処理分）

標準共通仮設費 一式 104,647 

小　　計 104,647 

計 104,647 



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

  ｂ-2 諸経費

諸経費 一式 1,510,250 

計 1,510,250 



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

A.直接工事費

a-1.廊下床改修

1.1階 一式 1,637,570 

2.3階 一式 1,877,648 

　　　　　　 計 3,515,218 
3,515,218



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

1.1階

〈直接仮設〉

墨出し(現寸型板含む)
④3職種以上 RC･S造 内部仕上の比較的簡易な
もの (工場倉庫等) 一式 30,100  A1092 106 284 1 30104

養生・整理清掃跡片付
④3職種以上 RC･S造 内部仕上の比較的簡易な
もの (工場倉庫等) 一式 81,100  A1365 106 765 1 81090

〈ｺﾝｸﾘｰﾄ〉

ｺﾝｸﾘｰﾄ(打設部位：土間) Fc=18 S=15　材+機械(ﾎﾟﾝﾌﾟ) 1.9 m3 19,600 37,240  A1529

構造体強度補正 18-15 ⇒ 24-15 一式 3,670 ( 2 ) 1.9 1930 1 3667

ｺﾝｸﾘｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ圧送　基本料金 1 回 90,000 90,000  A1546

〈鉄筋〉

ﾜｲﾔｰﾒｯｼｭ φ6mm150*150 20.7 ㎡ 1,200 24,840  A1647

〈防水〉

ｼｰﾘﾝｸﾞ 変成ｼﾘｺ-ﾝ系(2成分形)  W=10 以下 79.7 ｍ 450 35,865  A1856

塗膜防水 ｳﾚﾀﾝ防水   Ｘ-2　平部　防滑仕上 9.7 ㎡ 6,800 65,960 ( 3 )

368,775



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

〈木工〉

構造材 台輪･土台･大引･根太･根太掛  檜一等 0.27 【m3】 80,000 21,600  A2098

際根太 ｺﾝｸﾘｰﾄﾎｰﾙｲﾝﾎﾞﾙﾄは別途 96.5 (ｍ) 740 71,410  A2202

床ﾗﾜﾝ合板張り 5.5mm　１類　完全耐水 85.2 ㎡ 1,660 141,432  A2125

〈金属〉

SUS見切り SUS　□-60*30　ｔ1.5 6 ｍ 7,680 46,080 ( 4 )

あと施工ｱﾝｶｰ：本体打込式溶接ｱﾝｶｰ M10 L=50 15 本 200 3,000  A2495

あと施工ｱﾝｶｰ：ｽﾘｰﾌﾞ打込式ｾｯﾄｱﾝｶｰ M8 L=65 66 本 230 15,180  A2498

あと施工ｱﾝｶｰ：ｽﾘｰﾌﾞ打込式ｾｯﾄｱﾝｶｰ M10 L=80 42 本 240 10,080  A2499

ﾌﾟﾗ木ﾚﾝ　3A型 H=59～83   構造用合板15mm　材工共 85.2 ㎡ 5,610 477,972  A2594

への字見切り押え金物新設 ｽﾃﾝﾚｽ 35*1.2 19.2 ｍ 4,640 89,088 ( 5 )

875,842



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

〈左官〉

床ｺﾝｸﾘｰﾄ直均し仕上げ 薄物仕上げ 11 (㎡) 520 5,720  A2702

床ｺﾝｸﾘｰﾄ直均し仕上げ 厚物仕上げ 9.7 (㎡) 420 4,074  A2703

床ｺﾝｸﾘｰﾄ押目地 （加算） 41.5 (ｍ) 160 6,640 ( 10 )

内部幅木ﾓﾙﾀﾙ塗り H:170出幅木入幅木 47.4 ｍ 2,465 116,841 ( 11 )

転ばし床組 敷ﾓﾙﾀﾙ 5.9 ㎡ 620 3,658 ( 12 )

〈塗装〉

素地ごしらえ
糸幅300mm以下
ﾓﾙﾀﾙ及びﾌﾟﾗｽﾀｰ面　　工程Ｂ種　○ 47.4 ｍ 140 6,636  A3261

下地調整
糸幅300mm以下
木部（塗替え面）　　工程ＲＢ種 24 ｍ 44 1,056  A3291

EP-G塗り（つや有合成樹脂ｴﾏﾙｼｮﾝﾍﾟｲ
ﾝﾄ塗り）

ｹｲ酸ｶﾙｼｳﾑ板面･ﾓﾙﾀﾙ面･ｺﾝｸﾘｰﾄ面･押出成形ｾﾒﾝﾄ板面
糸幅300mm以下　 一般面　素地ごしらえ別途　工程Ｂ種 47.4 ｍ 310 14,694  A3441

EP-G塗り（つや有合成樹脂ｴﾏﾙｼｮﾝﾍﾟｲ
ﾝﾄ塗り）

糸幅300mm以下
屋内木部  下地調整別途　 工程Ｂ種 24 ｍ 240 5,760  A3483

水性保護剤塗り 木部防腐剤2回塗 9.8 ㎡ 1,170 11,466  A3568

〈内外装〉

ﾋﾞﾆｰﾙ床ｼｰﾄ張り 2.0mm 耐湿　継目溶接 85.2 ㎡ 2,540 216,408  A3917

　　　　　小　　計 1,637,570 
392,953



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

2.3階

〈直接仮設〉

墨出し(現寸型板含む)
④3職種以上 RC･S造 内部仕上の比較的簡易な
もの (工場倉庫等) 一式 35,800  A1092 126 284 1 35784

養生・整理清掃跡片付
④3職種以上 RC･S造 内部仕上の比較的簡易な
もの (工場倉庫等) 一式 96,400  A1365 126 765 1 96390

〈ｺﾝｸﾘｰﾄ〉

ｺﾝｸﾘｰﾄ(打設部位：ｽﾗﾌﾞ) Fc=18 S=15　材+機械(ﾎﾟﾝﾌﾟ) 1.6 m3 19,600 31,360 ( 1 )

構造体強度補正 18-15 ⇒ 24-15 一式 3,090 ( 2 ) 1.6 1930 1 3088

〈鉄筋〉

ﾜｲﾔｰﾒｯｼｭ φ6mm150*150 15.5 ㎡ 1,200 18,600  A1647

〈防水〉

ｼｰﾘﾝｸﾞ 変成ｼﾘｺ-ﾝ系(2成分形)  W=10 以下 92 ｍ 450 41,400  A1856

塗膜防水 ｳﾚﾀﾝ防水   Ｘ-2　平部　防滑仕上 9.7 ㎡ 6,800 65,960 ( 3 )

292,610



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

〈木工〉

構造材 台輪･土台･大引･根太･根太掛  檜一等 0.31 【m3】 80,000 24,800  A2098

際根太 ｺﾝｸﾘｰﾄﾎｰﾙｲﾝﾎﾞﾙﾄは別途 115 (ｍ) 740 85,100  A2202

床ﾗﾜﾝ合板張り 5.5mm　１類　完全耐水 98.9 ㎡ 1,660 164,174  A2125

〈金属〉

SUS見切り SUS　□-60*30　ｔ1.5 7.9 ｍ 7,680 60,672 ( 4 )

あと施工ｱﾝｶｰ：本体打込式溶接ｱﾝｶｰ M10 L=50 20 本 200 4,000  A2495

あと施工ｱﾝｶｰ：ｽﾘｰﾌﾞ打込式ｾｯﾄｱﾝｶｰ M8 L=65 85 本 230 19,550  A2498

あと施工ｱﾝｶｰ：ｽﾘｰﾌﾞ打込式ｾｯﾄｱﾝｶｰ M10 L=80 43 本 240 10,320  A2499

ﾌﾟﾗ木ﾚﾝ　3A型 H=59～83   構造用合板15mm　材工共 98.9 ㎡ 5,610 554,829  A2594

への字見切り押え金物新設 ｽﾃﾝﾚｽ 35*1.2 18.6 ｍ 4,640 86,304 ( 5 )

縞鋼板 t4.5 SUS304 HL仕上 0.03 【t】 1,180,000 35,400 ( 6 )

等辺山型鋼 20*20*3　SUS304 0.002 【t】 630,000 1,260 ( 7 )

等辺山型鋼 30*30*3　SUS304 0.005 【t】 600,000 3,000 ( 8 )

加工取付費 一式 44,600 ( 9 )

1,094,009



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

〈左官〉

床ｺﾝｸﾘｰﾄ直均し仕上げ 薄物仕上げ 5.8 (㎡) 520 3,016  A2702

床ｺﾝｸﾘｰﾄ直均し仕上げ 厚物仕上げ 9.7 (㎡) 420 4,074  A2703

床ｺﾝｸﾘｰﾄ押目地 （加算） 106 (ｍ) 160 16,960 ( 10 )

内部幅木ﾓﾙﾀﾙ塗り H:170出幅木入幅木 65.6 ｍ 2,465 161,704 ( 11 )

転ばし床組 敷ﾓﾙﾀﾙ 6.9 ㎡ 620 4,278 ( 12 )

190,032



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

〈塗装〉

素地ごしらえ
糸幅300mm以下
ﾓﾙﾀﾙ及びﾌﾟﾗｽﾀｰ面　　工程Ｂ種　○ 65.6 ｍ 140 9,184  A3261

下地調整
糸幅300mm以下
木部（塗替え面）　　工程ＲＢ種 24 ｍ 44 1,056  A3291

EP-G塗り（つや有合成樹脂ｴﾏﾙｼｮﾝﾍﾟｲ
ﾝﾄ塗り）

ｹｲ酸ｶﾙｼｳﾑ板面･ﾓﾙﾀﾙ面･ｺﾝｸﾘｰﾄ面･押出成形ｾﾒﾝﾄ板面
糸幅300mm以下　 一般面　素地ごしらえ別途　工程Ｂ種 65.6 ｍ 310 20,336  A3441

EP-G塗り（つや有合成樹脂ｴﾏﾙｼｮﾝﾍﾟｲ
ﾝﾄ塗り）

糸幅300mm以下
屋内木部  下地調整別途　 工程Ｂ種 24 ｍ 240 5,760  A3483

水性保護剤塗り 木部防腐剤2回塗 11.5 ㎡ 1,170 13,455  A3568

〈内外装〉

ﾋﾞﾆｰﾙ床ｼｰﾄ張り 2.0mm 耐湿　継目溶接 98.9 ㎡ 2,540 251,206  A3917

　　　　　小　　計 1,877,648 
300,997



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

a-2.撤去

1.1階 一式 231,609 小計※10 5,392 

2.3階 一式 394,276 小計※10 63,302 

　　　　　　 計 625,885 計※10 68694
625,885



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

1.1階

〈撤去〉

土間ｺﾝｸﾘｰﾄ解体 ﾊﾝﾄﾞﾌﾞﾚｰｶ使用 0.7 (m3) 5,250 3,675  A4594

ｺﾝｸﾘｰﾄｶｯﾀｰ切り 200mm以下 12.6 (ｍ) 680 8,568  A4601

ｶｯﾀｰ入れ ﾓﾙﾀﾙ面　　厚さ20～30mm(ﾊﾝﾄﾞｶｯﾀｰ） 3.8 (ｍ) 480 1,824  A4625

床ﾓﾙﾀﾙ・床人研ぎ撤去 2.7 (㎡) 1,900 5,130  A4631

床組撤去（ころばし） 99.6 (㎡) 1,200 119,520  A4640

床・縁甲板ﾌﾛｰﾘﾝｸﾞ撤去 99.6 (㎡) 700 69,720  A4641

208,437



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

〈処分〉

廃材運搬(木材) 人力積込2t車運搬 1.9 (m3) 6,200 11,780  A4833

廃材処分(木材) 投棄料（再資源化） 1.9 (m3) 1,000 1,900  A4835 ※10

廃材運搬(がれき類) 人力積込2t車運搬 0.1 (m3) 7,640 764  A4878

廃材処分(がれき類) 投棄料 0.1 (m3) 13,500 1,350  A4880 ※10

ｺﾝｸﾘｰﾄｶﾞﾗ運搬 人力積込2t車運搬 0.7 (m3) 7,480 5,236  A4887

ｺﾝｸﾘｰﾄｶﾞﾗ処分 投棄料 0.7 (m3) 3,060 2,142  A4889 ※10

　　　　　小　　計 231,609 小計※10 5,392 
23,172



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

2.3階

〈撤去〉

ｽﾗﾌﾞｺﾝｸﾘｰﾄ解体 ﾊﾝﾄﾞﾌﾞﾚｰｶ使用 0.4 (m3) 5,250 2,100 ( 13 )

ｺﾝｸﾘｰﾄｶｯﾀｰ切り 200mm以下 8.3 (ｍ) 680 5,644  A4601

ｶｯﾀｰ入れ ﾓﾙﾀﾙ面　　厚さ20～30mm(ﾊﾝﾄﾞｶｯﾀｰ） 25.6 (ｍ) 480 12,288  A4625

床ﾓﾙﾀﾙ・床人研ぎ撤去 17 (㎡) 1,900 32,300  A4631

床組撤去（ころばし） 117 (㎡) 1,200 140,400  A4640

床・縁甲板ﾌﾛｰﾘﾝｸﾞ撤去 117 (㎡) 700 81,900  A4641

EXP.J部取合金物撤去 1 (ヶ所) 670 670 ( 14 )

275,302



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

〈処分〉

廃材運搬(木材) 人力積込2t車運搬 2.3 (m3) 6,200 14,260  A4833

廃材処分(木材) 投棄料（再資源化） 2.3 (m3) 1,000 2,300  A4835 ※10

廃材運搬(金属くず類) 人力積込2t車運搬 0.03 (m3) 7,870 236  A4851

廃材処分(金属くず類) 投棄料 0.03 (m3) 12,600 378  A4853 ※10

廃材運搬(がれき類) 人力積込2t車運搬 0.6 (m3) 7,640 4,584  A4878

廃材処分(がれき類) 投棄料 0.6 (m3) 13,500 8,100  A4880 ※10

ｺﾝｸﾘｰﾄｶﾞﾗ運搬 人力積込2t車運搬 0.4 (m3) 7,480 2,992  A4887

ｺﾝｸﾘｰﾄｶﾞﾗ処分 投棄料 0.4 (m3) 3,060 1,224  A4889 ※10

廃材運搬(生木・幹枝) 人力積込2t車運搬 3 (m3) 11,200 33,600  A4950

廃材処分(生木・幹枝) 投棄料 3 (m3) 17,100 51,300  A4952 ※10

　　　　　小　　計 394,276 小計※10 63,302 
118,974


